
IF
K

/C
IF

 P
20

07
4

00
A

 /
 T

E
E

/R
E

L 
0

12
0

06
9

7
84

82
n 

II
 2

00
4-

10

Hirigintzako Idazkaritza Teknikoa
Secretaría Técnica de Urbanismo

Ijentea, 1 - Tel. 943481008 - 943481000 - Faxa 943481144 - www.donostia.org
20003 Donostia-San Sebastián

CA/IV
D.EG.2015.193
ED-102/15

UDALBATZARI / AL AYUNTAMIENTO PLENO

BEHIN  BETIKO  ONARPENA  EMATEA
PRESENTACION  DE  MARIA
IKASTETXEAREN  LURSAILAREN
(MANDASKO  DUKEA,  1)  XEHETASUN
AZTERLANARI. 

APROBACIÓN DEFINITIVA DEL ESTUDIO DE
DETALLE  DE  LA  PARCELA  DEL  COLEGIO
PRESENTACIÓN  DE  MARÍA  EN  CALLE
DUQUE DE MANDAS Nº 1.

Gobernu  Batzarrak,  2015eko  apirilaren  30eko
ebazpenaren  bidez,  erabaki  zuen  hasierako
onarpena  ematea  Presentación  de  María
ikastetxearen  lursailaren  (Mandasko  Dukea,  1)
xehetasun  azterlanari,  M.  Riviere  Fundazioa-
Presentación de María ikastetxeak sustatuari.

Lursaila  Hiri  Antolamenduko  Plan  Orokorreko
“Mandasko  Dukea  EG.06”  hirigintza  alorrean
dago,  b.20  erabilera  tertziarioko  kalifikazio
xehatua  du  eta  gaur  egun  irakaskuntzarako
erabiltzen da.

Helburua  eraikinaren  lerrokadurak  aldatzea  da,
sestraz  behetik  irakaskuntza  jarduera  osatzeko
toki batzuk izan eta, hala, ikastetxearen beharrei
erantzuteko.

Espedientea  ikusgai  jarrita  izan  eta  argitaratu
beharreko  iragarkiak  argitaratu  ondoren,  ez  da
ezeren alegazio idazkirik aurkeztu.
  
2015eko ekainaren 18an, Hirigintzako arkitektoak
dokumentuaren aldeko irizpena eman zuen, behin
betiko onar zedin,  hasierako onarpena emateko
akordioan  eskatzen  ziren  dokumentuak  ekarri
zituztela eta.

Hortaz,  2006ko ekainaren 30eko Lurzoruari  eta
Hirigintzari  buruzko 2/2006 Legeko 98. artikulua
aintzakotzat  hartuta,  bidezkoa  da  behin  betiko
onarpena ematea.

La Junta de Gobierno Local mediante resolución
de  30  de  abril  de  2015  acordó  aprobar
inicialmente el “Estudio de Detalle de la parcela
del  Colegio  Presentación  de  María  en  calle
Duque  de  Mandas  nº  1”,  promovido  por  la
Fundación  Mª  Riviere-Colegio  Presentación  de
María.

La parcela se localiza en el  Ámbito Urbanístico
EG.06  Duque  de  Mandas  del  Plan  General  de
Ordenación  Urbana,  tiene  una  calificación
pormenorizada  de  b.20  uso  terciario  y  en  la
actualidad se destina a uso docente.

Se pretende la modificación de las alineaciones
del  edificio  con  el  objeto  de  implantar  bajo
rasante  espacios  auxiliares  de  la  actividad
docente y  con ello  dar  respuesta a  las  nuevas
necesidades del centro.

Sometido el expediente a información pública, y
publicados  los  preceptivos  anuncios  no  se  han
formulado alegaciones.
  
Con fecha 18 de junio de 2015 la Arquitecta de
Urbanismo informa favorablemente el documento
para  su  aprobación  definitiva,  al  haberse
aportado  la  documentación  requerida  en  el
acuerdo de aprobación inicial.

Procede, en consecuencia de conformidad con lo
establecido en el Artº 98 de la Ley 2/2006 de 30
de junio  de  Suelo  y  Urbanismo,  su  aprobación
definitiva.

1



IF
K

/C
IF

 P
20

07
4

00
A

 /
 T

E
E

/R
E

L 
0

12
0

06
9

7
84

82
n 

II
 2

00
4-

10

Hirigintzako Idazkaritza Teknikoa
Secretaría Técnica de Urbanismo

Ijentea, 1 - Tel. 943481008 - 943481000 - Faxa 943481144 - www.donostia.org
20003 Donostia-San Sebastián

Horiek horrela, Udalbatzak 

E R A B A K I  D U

1.- Behin betiko onarpena ematea Presentacion
de  Maria  ikastetxearen  lursailaren  (Mandasko
Dukea, 1) xehetasun azterlanari”.

2.- Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea
erabaki  hau,  onartutako  dokumentuak berekin
dituen arau xedapen eta guzti.

En  base  a  lo  anteriormente  expuesto,  el
Ayuntamiento Pleno

A C U E R D A

1º.-  Aprobar definitivamente “Estudio  de Detalle
de la parcela del Colegio Presentación de María
en calle Duque de Mandas nº 1”
 
2º.-  Proceder  a  la  publicación  del  presente
acuerdo  en  el  Boletín  Oficial  de  Gipuzkoa,
incluyendo  las  determinaciones  normativas  del
documento aprobado.

Donostia, 2015eko ekainaren 29a Donostia/San Sebastián, a 29 de junio de 2015

HIRIGINTZAKO IDAZKARI TEKNIKOA/ EL SECRETARIO TÉCNICO DE URBANISMO

Carlos Azcoaga Mendizabal

HIRIGINTZAKO ZUZENDARIA/ EL DIRECTOR DE URBANISMO

David Rebollo Aguayo

O.E.:/ Vº Bº
HIRIGINTZA SOSTENGAGARRIKO, ETXEBIZITZAKO ETA
HIRI PROIEKTUETAKO ZINEGOTZI ORDEZKARIA
EL CONCEJAL DELEGADO DE URBANISMO SOSTENIBLE,
VIVIENDA Y PROYECTO DE CIUDAD

Enrique José Ramos Vispo

2


	E R A B A K I D U
	A C U E R D A

